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بانک ها پنجشنبه ها تعطیل نیستند
دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی گفت: شعب بانک ها پنجشنبه ها تعطیل 
نیستند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علیرضا قیطاسی افزود: بر اساس مصوبه 
هیــأت دولت و به منظور صرفه جویی در مصرف برق، شــعب بانک ها روزهای 
پنجشــنبه در ماه مرداد تعطیل اعلام شــد که از ابتدای شــهریور ساعت کار 
پنجشــنبه ها به روال سابق باز خواهد گشــت.دبیر شورای هماهنگی بانک های 
دولتی گفت: ســاعت کار بانک ها از شنبه تا چهارشــنبه برای کارکنان شعب، 
ساعت ۷:۳۰ الی ۱۴:۳۰ و برای مشتریان از ۸:۰۰ الی ۱۳:۳۰ و پنجشنبه ها برای 
کارکنان شعب ساعت ۷:۳۰ الی ۱۳:۰۰ و برای مشتریان شعب ساعت ۸:۰۰ الی 
۱۲:۳۰ تعیین شده است.قیطاسی افزود: مصوبه مربوط به شهرهای قرمز کرونایی 

و استفاده از ۵۰ درصد نیروها در شعب بانک ها به قوت خود باقی است.

۵۰ کشتی کالای اساسی در حال تخلیه بار در بنادر
معاون امور بندری ســازمان بنادر و دریانــوردی از »در حال تخلیه بودن« ۲۴ 
کشتی حامل کالای اساسی و »در لنگرگاه منتظر ماندن« ۲۵ فروند شناور دیگر 
خبر داد.به گزارش ســازمان بنادر و دریانوردی، فرهاد منتصر کوهساری با بیان 
اینکه در حال حاضر ۴ میلیون و ۵۶۸ هزار تن کالای اساســی در بنادر کشــور 
داریم، خاطرنشان کرد: ۲۴ فروند کشتی در حال تخلیه کالا هستند که حجم این 
کالاهای تخلیه شده حدود ۴۵۸ هزار تن است؛ همچنین ۲۵ فروند کشتی هم در 
لنگرگاه ها در حال انجام فعالیت اسنادی خود هستند.وی با بیان اینکه بیشترین 
حجم کالای تخلیه شــده مربوط به بندر امام خمینی )ره( اســت که تاکنون ۳ 
میلیون و ۳۴۷ هزار تن کالا بوده، اظهار داشــت: در بندر شهید رجایی تاکنون 
۴۵۸ هزار تن کالا تخلیه شده است که در رتبه دوم قرار دارد، همچنین در بندر 
امیرآباد ۳۰۱ هزار تن کالا و بندر نوشهر ۱۶۸ هزار تن کالا تخلیه شده که بخش 

عمده ای از این کالاها مربوط به کالاهای اساسی است.

بهره مندی ۱۷۴ بنگاه  تولیدی از وام تولید و اشتغال
طی ۴ ماه اول امســال بیش از ۱۵ هزار و ۸۶۴ میلیارد ریال تســهیلات تبصره 
۱۸)برنامه تولید و اشــتغال( به بنگاه ها و واحدهای تولیدی پرداخت شده است.

به گزارش وزارت صمت، بر اســاس آمار ارائه شده از سوی معاونت طرح و برنامه 
وزارت صمت )دفتر مدیریت داده، آمار و فناوری اطلاعات(، این میزان تسهیلات 
به ۱۷۴ بنگاه و واحد تولیدی در ۴ ماه اول سال ۱۴۰۰ پرداخت شده است.بر این 
اســاس از ابتدای فروردین تا پایان تیرماه امسال در مجموع ۳۷۲ واحد تولیدی 
برای دریافت تسهیلات برنامه تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( ثبت نام کرده بودند.
پراکندگی پرداخت این تسهیلات در ۳۱ استان کشور و مناطق آزاد بوده است. در 
این بازه زمانی همچنین ۲۲ فقره معرفی به بانک برای دریافت بیش از ۳ هزار و 
۶۲۶ میلیارد ریال تسهیلات انجام شده است.گفتنی است که از ابتدای اسفندماه 
۱۳۹۷ تا پایان تیرماه امسال ۷ هزار و ۸۰۲ واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات 
برنامه تولید و اشــتغال )تبصره ۱۸( ثبت نام کــرده بودند.از این تعداد ۲ هزار و 
۷۲۸ فقــره معرفی به بانک برای دریافت بیش از ۲۰۳ هزار و ۱۳۱ میلیارد ریال 

تسهیلات انجام شده است.

افزایش 9/9 درصدی تولید فولاد ایران
انجمن جهانی فولاد از رشد ۱۲.۴ درصدی تولید فولاد خام جهان در هفت ماهه 
ابتدایی سال جاری میلادی خبر داد، همچنین تولید این محصول در ایران ۹.۹ 
درصد افزایش یافت.به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو(، میزان تولید جهانی فولاد خام در هفت ماهه ابتدایی سال جاری 
میلادی یک میلیارد و ۱۶۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ثبت رســید که حاکی از 
رشد۱۲.۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.انجمن جهانی فولاد 
)WSA( اعلام کرده اســت: در این مدت تولید فولاد خام ایران نیز با رشد ۹.۹ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی به ۱۷ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تن رســید. از ابتدای ژانویه تا پایان جولای ۲۰۲۱ میلادی، چین با تولید ۶۴۹ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تن فولاد خام )هشــت درصد افزایش نسبت به مدت مشابه 
ســال ۲۰۲۰ میلادی( همچنان در صدر تولید این محصول در جهان قرار دارد. 
همچنین هند با تولید ۶۸ میلیون تن )۲۸.۷ افزایش(، ژاپن با تولید ۵۶ میلیون و 
۱۰۰ هزار تن )۱۶.۲ افزایش(، ایالات متحده آمریکا با ۴۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
)۱۸.۵ درصد افزایش( و روســیه با تولید ۴۴ میلیون و ۹۰۰ هزارتن )۹.۵ درصد 

افزایش( به ترتیب در رتبه های دوم تا پنجم تولید فولاد جهان جای گرفتند.

اخبار کوتاه

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی خبر داد

کاهش ۳۵ درصدی تقاضای مواد غذایی نسبت به محرم گذشته
دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی اظهار داشــت: هرساله 
یک ماه مانده به محرم، اوج و پیک تقاضا بود اما امســال 
هیچ هیجانی در بازار نداشــتیم. بخشــی از آن به خاطر 
وجود بیماری کرونا و نبود مراســم ها و بخشــی از آن هم 
بــه دلیل کاهش قدرت خرید و نذری اســت. قاســمعلی 
حسنی در گفت وگو با ایلنا در مورد بازار مواد غذایی اظهار 
کرد: قیمت شکر از ابتدای سال دچار نوسانات بوده است، 
در ابتدای سال برای شــکر ۵ نرخ وجود داشت. ۶ هزار و 
۶۵۰ تومان برای صنعــت و صنف با حواله، ۸۷۰۰ تومان 
برای مصرف کننده، ۱۱ هــزار و ۷۰۰ تومان با حواله، ۱۳ 
هــزار تومان قیمت آزاد و ۱۵ هزار تومان قیمت آزاد برای 
مصرف کننده بــود.وی ادامه داد: دولت در دو مرحله یک 
بار ۷۲ درصد و یک بار ۱۸ درصد و در مجموع ۹۰ درصد 
افزایش قیمــت داد. ۶ هزار و ۶۵۰ تومــان به ۱۱ هزار و 
۵۰۰ تومان و ۸۷۰۰ تومان به ۱۵ هزار تومان رسید که با 
همین قیمت هم الان در بازار به صورت محدود اســت اما 
بــا نرخ ۱۳ هزار تومان به میزان که خریدار بخواهد وجود 
دارد. در چند وقت اخیر در بازار شــاهد رشــد در قیمت 
شکر نبودیم حتی از کیلویی ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان به ۱۳ 
هزار تومان در کاهش پیدا کرده که به دست مصرف کننده 
به قیمت ۱۳ هزار ۴۰۰ تومان می رســد.وی افزود: قیمت 

چای نیز تغییراتی نداشته است. قیمت حبوبات از ابتدای 
ســال حدود ۳۰ درصد و در بعضی موارد بیشــتر افزایش 
قیمت داشــته اســت. پیک مصرف حبوبات از آبان ماه تا 
اســفند است چراکه در تابستان نگهداری آن سخت است. 
امیدواریم با نزدیکی به فصل برداشت کمی شاهد آرامش 
در قیمت ها باشیم. همه اینها بستگی به سیاست های دولت 
آینده دارد که چه برخوردی با بازار داشته باشد. امیدواریم 
یک مرکز پژوهش ها در حوزه بازار مواد غذایی داشته باشند 
و دعوت کنند، ما نیز در کنار دولت برای فراوانی کالا، ثبات 
قیمت ها و... خواهیم بود.دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
با تاکید بر وجود رکــود در بازار گفت: در هیچ کالایی در 
بازار با کمبود مواجه نیســتیم، گرانی و گران فروشی است 
اما کمبودی وجود ندارد. بازار همچنان در رکود هســتند، 
مردم منتظر هستند تا مشخص شود سیاست دولت و وزیر 
جدید چیست؟ آیا بازهم سهمیه بندی ها وجود دارد؟ آیا باز 
هم مشکلات ارزی خواهد بود؟ یا اینکه می خواهند اجازه 
دهند بازار کار خود را انجام دهد؟وی اضافه کرد: هرســاله 
یک ماه مانده به محرم اوج و پیک تقاضا بود، امسال هیچ 
هیجانی در بازار نداشــتیم. بخشــی از آن به خاطر وجود 
بیماری کرونا و نبود مراســم ها بود اما بخشی از آن هم به 
این خاطر است که بسیاری از کسانی که سال های گذشته 

نــذری می دادند دیگر قدرت خریــد و نذری دادن ندارند.
این مســئول صنفی یادآور شد: روغن ۳۵ درصد، برنج ۳۸ 
درصد، شــکر ۹۰ درصد و حبوبــات بین ۱۰ تا ۳۸ درصد 
افزایش قیمت داشــته که این عوامل باعث کاهش مصرف 
خانواده ها شده است.حســنی در انتها خاطرنشان کرد: با 

بررسی ۳۰ قلم کالای مواد غذایی در ایام محرم، نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصد کاهش فروش در مواد 
غذایی داشته ایم. مواد غذایی به قدر کافی در کشور وجود 
دارد اما خریداری نیست؛ بیشترین کاهش تقاضا نیز برای 

حبوبات بوده است.

گروه اقتصادی - محمد ســیاح: یکی از اساسی ترین 
نیازهای مردم مســکن اســت که در یک سال ونیم اخیر و 
ضعیت وخیمی را از نظر قیمت پیدا کرده و باعث شــده تا 
حداقل ۳۵ تا ۴۵ درصد از درآمــد خانواده ها در این حوزه 
هزینه شــود. از این رو ابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری 
وعده ساخت یک میلیون مسکن را در سال داده درحالیکه 
کارشناسان اقتصادی معتقدند این اتفاق در شرایط اقتصادی 
ایران غیرممکن و امیدی واهی به مردم است.ساخت و ساز 
مسکن چند سالی است که با وقفه زیادی مواجه شده است و 
همین وقفه فاصله بین عرضه و تقاضا را بیشتر کرده است. با 
افزایش این فاصله و گران تر شدن ساخت مسکن به واسطه 
رشــد تورم و در ادامه آن رشد قیمت مصالح ساختمانی و 
پررنگ تر شــدن نقش دلالان و بنــگاه دارانی بزرگ نظیر 
بانک ها که با ســرمایه های هنگفت مردم این بازار را قبضه 
کرده اند، رشد قیمت مسکن در وانفسای رکود بازار بیشتر 
شد.براساس آمارها و داده های رسمی، کشور سالانه به ۸۰۰ 
هزار تا یک میلیون و صد هزار واحد مســکونی جدید نیاز 
دارد تا بتواند نیاز به مســکن مردم در سراســر کشور بویژه 
در شــهرهای پرجمعیتی نظیر تهران را تامین کند. با این 
وجود در ســال های گذشــته دولت ها به وظایف خود برای 
هموارسازی راه انبوه سازان اقدامات زیادی عمل نکرده اند و 
التبه هرجایی خود دولت مستقیم وارد ماجرا شده مشکلات 

بزرگی مثل مسکن مهر را رقم زده است! 
سهم هزینه ای مسکن در سبد خانوار

براساس آمارهای رســمی مرکز آمار ایران سهم مسکن در 
سبد هزینه ای خانوار بین ۳۵ تا ۴۵ درصد، بسته به شهری 
اســت که افراد در آن زندگی می کننــد و این رقم در حال 
افزایش اســت و به همین دلیل هم نیاز به اقدامات ســریع 
و البته برنامه ریزی شده برای تامین مسکن مردم است.در 
قانون برای دولت ها در تامین مســکن مردم وظایفی تعیین 
شده است، از این رو دولت ها سعی دارند تا در زمینه تامین 
مسکن مشارکت کنند اما این مشارکت نباید حضور مستقیم 
در ساخت و ساز باشد چراکه هزینه و زمان و نیروی انسانی 

بســیاری را می طلبد. اما با این حال رئیس دولت سیزدهم 
وعده ســاخت یک میلیون واحد مســکونی در سال را داده 
که اگر اجرا شــود می تواند به کاهش چشــمگیر مشکلات 
بازار مســکن در کشور منجر شــود.ولی با این حال اجرایی 
شــدن این وعده دور از انتظار است چراکه با یک حسال و 
کتاب ســاده در هر روز باید حداقل ســه هزار خانه در روز، 
۲۱ هــزار خانــه در هفته و ۹۰ هزار خانه در ماه بســازد و 
تحویل دهد تا بتواند به تحقق این وعده برسد! اما این وعده 
دور از دسترس است؛ بویژه با انتخاب وزیری همچون رستم 
قاسمی برای وزارت راه و شهرسازی که تجربه مستقیمی در 
این حوزه ندارد.بیت الله ستاریان، کارشناس اقتصاد مسکن 
ســاختار اقتصاد دولتی را به اســب مرده تشبیه کرد و به 

ایســنا گفت: »احداث یک میلیون واحد فقط در یک سال 
نیاز به ۴۰۰۰ میلیارد تومان یعنی منابعی بیش از نقدینگی 
موجود در کشور دارد؛ سوال این است که آیا چنین منابعی 
در اختیار داریم و آیا ســاخت ســالانه یک میلیون مسکن 
به ذهن دولت های قبل نرسیده بود؟«این کارشناس اقتصاد 
مسکن، ریشه اصلی معضلات اقتصادی را دخالت دولت در 
تمام سطوح اقتصادی دانست و افزود: »دولت هم می خواهد 
نقش سیاســی و امنیتی داشته باشد و هم اقتصاد و تجارت 
را در اختیار بگیرد؛ در حالی که این دو موضوع در تعارض با 
یکدیگر هستند. یک ضرب المثل سرخ پوستی می گوید باید 
از اسب مرده پیاده شد. حالا یکی می گوید من زین قشنگی 
آورده ام، یکی می گوید من شلاق خوبی دارم. اقتصاد دولتی 

مثل اســبی مرده  ای اســت که حرکت نمی کند. ته چنین 
اقتصادهایی بن بست است و اگر آقای رئیسی مسیر خود را 
تند برود زودتر به بن بست می رسد.« حسن همتی، نماینده 
مردم تکاب شاهیندژ و عضو کمیسیون امنیت ملی نیز درباره 
وعده های دولت در حوزه ساخت یک میلیون مسکن در سال 
به خبرگزاری سلامت گفته است: »امروز بخش مسکن یکی 
از معضلات اصلی کشــور ما اســت و اجاره ها روزانه و گاها 
ساعتی بالا می رود و طبیعتا نیاز به برنامه مدون و محکمی 
وجود دارد تا بتوان این وعده را اجرایی کرد. اینکه گفته شده 
سالیانه یک میلیون واحد ساخته خواهد شد نمی گویم که 
انجام می شود یا نمی شــود ولی دولت باید تمام توان خود 
را بــرای اجرای این موضوع به کار بگیرد، البته این موضوع 
نسبی است و احتمال دارد سال اول ۵۰۰ هزار واحد ساخته 
شــود و سال دوم بیشــتر. امیدوارم بتوانند این کار را انجام 

بدهند.«
بی برنامه تا کی؟

دادن وعده های کوچک که احتمال اجرای آنها زیاد است از 
دادن وعده هایی که امکان و احتمال عملی شدن آنها در حد 
صفر است، بهتر اســت چرا که حداقل باعث ناامیدی و بی 
اعتمادی به دولت ها نمی شود. متاسفانه در این دولت علاوه 
بر رئیس جمهوری وزرای پیشنهادی هم وعده هایی داده اند 
که هیچ چشــم اندازی برای مردم ایران ندارند، وعده هایی 
که با »میلیون« مزین شده تا بتواند نظر مخاطبان را جلب 
کند!امــروز فرصتی برای آزمون و خطا وجود ندارد؛ تورم به 
۴۵ تا ۵۰ درصد رسیده و هر ماه ۴۰ تا ۵۰ درصد به هزینه 
سبد خانوار اضافه می شود، اجاره بها تا هر روز بیشتر و توان 
مردم برای تامین مسکن کاهش می یابد، ازدواج و فرزندآوری 
تحت تاثیر مشکلات اقتصادی کاهش و آمار طلاق رشد یافته 
است، مهاجرت نخبه ها و کاهش سرمایه گذاری خارجی در 
کشور و ناامیدی از بهبود وضعیت اقتصادی و سیاسی کشور 
را در معرض آســیب های اجتماعی عظیم قرار داده است و 
همچنان مسئولان وعده بهبودی می دهند درحالیکه هیچ 

روزنه ای برای بهتر شدن اوضاع دیده نمی شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران بــا انتقاد از رویکرد دولت کره 
جنوبــی در تبعیــت از تحریم ها علیه ایــران، گفت: کره 
جنوبی باید به دنبال راهکارهای جبرانی باشــد.به گزارش 
اتاق بازرگانی ایران، غلامحســین شــافعی در دیدار با یو 
کانگ هیون، ســفیر کره جنوبی در اتــاق بازرگانی ایران 
با انتقاد از رویکرد دولت این کشــور نســبت به ایران بعد 
از آغاز تحریم ها، اظهار داشــت: در نقــاط مختلف ایران 
ردپای کره جنوبی در انواع و اقســام صنایع و فعالیت های 
اقتصادی دیده می شــود، اما بعــد از تحریم ها علیه ایران، 
اثرات منفی ناشــی از تحریم ها از سوی کره جنوبی برای 
ما بسیار تعجب آور بود. زیرا علیرغم رابطه دیرینه بین دو 
کشــور و رابطه خوب اقتصادی بین دو کشور، پیروی کره 
جنوبی از مســائل تحریم برای ما بسیار سخت تر از سایر 
کشــورها بود، به طوری که حتی اذهان فعالان اقتصادی 

کشورمان نسبت به کارکرد در کره جنوبی از حالت مثبت 
به منفی تبدیل شد.رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به 
مبالغ قابل توجه مسدود شده ایران در کره جنوبی، افزود: 
حتــی در رابطه با دارو و مواد غذایی که از دایره تحریم ها 
خارج بود، ما نتوانســتیم از محل این منابع بلوکه شــده 
با کره جنوبی همکاری داشــته باشــیم، در صورتی که با 
سایر کشورها مانند کشور ژاپن که وابستگی زیادی نیز به 
آمریکا دارد مســائلی از این قبیل را نداشتیم و توانستیم 
با این کشور مخصوصاً در مورد مواد دارویی همکاری ها را 
ادامه دهیم و از طریق کشورهای ثالث همکاری داشتیم.

کاهش روابط تجــاری ایران و کره جنوبی از ۱۷ به کمتر 
از ۲ میلیارد دلار

وی با تاکید بر اینکه این مســائل برای هر دو کشــور از 
نظر اقتصادی خســارت خواهد داشت، گفت: در حالی که 

پیش از این حجم تجارت ســالانه ایران و کره جنوبی ۱۷ 
میلیــارد دلار بود، اکنون این رقم بــه کمتر از ۲ میلیارد 
دلار کاهش یافته است و این خسارت بزرگی برای فعالان 
اقتصادی دو کشور محســوب می شود به طوری که خلاء 
وجود کره در ایران باعث شــده است که فعالان اقتصادی 
ایرانی به دنبال جایگزین باشــند و این فعالیت های آینده 
ما را هــم تحت تأثیر قرار خواهد داد.رئیس اتاق بازرگانی 
ایران بیان داشت: برخی از شرکت های ایرانی قراردادهایی 
را بــا فعالان اقتصادی کره جنوبی به امضا رســانده اند و 
به ازای آن مبالغی را نیــز پرداخت کرده اند، اما موفق به 
خرید کالا نشده اند لذا از جنابعالی تقاضا دارم تا برای حل 
این موضوع اقدام شــود.وی افزود: در حال حاضر می توان 
نســبت به تأمین بخشــی از نیازهــا در زمینه تجهیزات 
پزشــکی و دارو را از طریق کره فراهم کنیم و این مساله 

می تواند برای آینده فعالان اقتصادی دو کشور مفید باشد. 
از سویی از بین رفتن بازار ایران برای کره جنوبی می تواند 
مســاله مهمی باشــد و باید برای این موضــوع راهکاری 
اندیشیده شود.شافعی گفت: کره جنوبی باید برای تلطیف 
کردن روابط تجاری بین دو کشــور، روش های جبرانی را 
در نظر بگیرد تا در ادامه بتوانیم سطح همکاری ها را ارتقا 
دهیم.رئیس اتاق ایران درباره استفاده از تمام ظرفیت های 
ایــن اتاق برای احیای همکاری هــای تجاری و رفع موانع 
و مشــکلات موجود بین دو کشــور اعــلام آمادگی کرد 
و پیشــنهاد داد تا کمیته ای دائمی بین دو کشــور برای 
برقراری ارتباط مستمر بین فعالان اقتصادی تشکیل شود.

وی بیان داشــت: ایران و کره جنوبی بعد از این می توانند 
همکاری مشــترک خود را فراتر از ایران برده و در سطح 

منطقه گسترش دهند.

وعده دولت رئیسی برای رفع مشکل مسکن عملی می شود؟

سراب ساخت یک میلیون مسکن در سال!

رئیس اتاق بازرگانی با انتقاد از تبعیت کره از تحریم های ایران؛

کره جنوبی باید بدنبال راهکارهای جبرانی باشد

ســخنگوی گمرک گفت: روند تجــارت بین ایران و 
افغانســتان که طی یک ماه و نیم گذشــته به کندی 
انجام می شــد، تقریباً به حالت عادی بازگشته است.

بــه گزارش گمرک، »روح الله لطیفی« افزود: با توجه 
به تحولات بیش از یک ماه گذشــته در  افغانستان، 
تجارت با این کشور به طور کامل متوقف نشد و فقط 
در مرز ماهیرود کمتر از ۲۴ ســاعت، مرز دو غارون 
کمتــر از ۳ روز و مرز میلــک کمتر از ۵ روز توقف را 
شاهد بودیم. وی افزود: به دلیل اتفاقات افغانستان در 
برخی روزها تجار تصمیم به کاهش ارســال کالاهای 
خود گرفتند اما طی چند روز گذشــته میزان تبادل 

کالا در مرزهای ســه گانه ایران با این کشــور دوباره 
افزایش پیدا کرده و به حالت عادی بازگشته است.

ســخنگوی گمرک گفــت: معمولاً در ماه شــهریور 
ایران با عرضه تره بار برای مردم افغانســتان صادرات 
خــود را افزایش می دهد و در کنــار این محصولات، 
صادرات کالاهایی مثل شوینده، مواد غذایی و مصالح 
ساختمانی هم از این مرزها افزایش پیدا خواهد کرد.

به گــزارش ایرنا،  در ماه گذشــته بــه دلیل برخی 
تحولات در عرصه سیاســی و نظامی افغانستان تردد 
در مرزها با مشــکلاتی مواجه شــد، اما در کمتر یک 

هفته وضعیت مرزها آرام شد.

سخنگوی صنعت برق گفت: ما این امکان را داریم که 
تا بیش از ۴۰۰ مگاوات تامین برق کشــور پاکستان را 
افزایش دهیم.به گزارش ایلنا، پاکستان تصمیم گرفته 
اســت واردات برق از ایران را برای تامین نیازهای بندر 
گوادر بــه ۷۰ مگاوات افزایش دهــد. برنامه قبلی این 
کشــور برای واردات ۱۰۰ مگاوات برق بیشتر به دلیل 
تحریم های امریکا با مشکل مواجه شده بود.این گزارش 
حاکی اســت این کشــور در حال توسعه بندر گوادر با 
همکاری چین است.همچنین در حال راه اندازی نیروگاه 
۳۰۰ مگاواتی با سوخت زغال سنگ است که با احتمال 
تاخیر در راه اندازی این نیروگاه تصمیم گرفته که برای 

تامین نیازهای فوری بندر گوادر از ایران برق بیشتری 
خریــداری کند.مصطفی رجبی مشــهدی درباره این 
تصمیم اسلام آباد و اینکه آیا ایران امکان صادرات بیشتر 
به این کشور را دارد یا خیر، به خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
گفت: کشــور ما علاقمند به توسعه روابط و همچنین 
صادرات بیشتر برق به پاکستان است. سخنگوی صنعت 
برق تاکید کرد: ما این امکان را داریم که تا بیش از ۴۰۰ 
مگاوات تامین برق این کشــور را افزایش دهیم.رجبی 
مشــهدی در ادامه درباره صادرات برق به افغانســتان 
نیز بیان داشــت: مجموع برق صادراتی به افغانستان و 

پاکستان زیر ۱۰۰ مگاوات است.

صادرات ۱۰۰ مگاوات برق به دو همسایه شرقیبازگشت روند مبادلات تجاری ایران و افغانستان به حالت عادی

گزارش

بعد از سپرده گذاری ۱.۵ میلیارد دلاری منابع صندوق توسعه ملی در اجرای قانون 
حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال، اکنون پرداخت تسهیلات تکمیلی به طرح های 
مربوط به این قانون مصوب شــده است و متقاضیان واجد شرایط می توانند تا ۴۰ 
درصد تسهیلات اولیه، تسهیلات تکمیلی دریافت کنند.به گزارش ایسنا، بر اساس 
مصوبه ســال ۱۳۹۶ در مورد قانون »حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در 
مناطق روســتایی و عشایری«مقرر شد که صندوق توسعه ملی معادل ریالی ۱.۵ 
میلیارد دلار را برای اجرای این قانون به صورت قرض الحســنه در موسسات مالی  
تعیین شده،سپرده گذاری کند.این در حالی است که گزارش اخیر صندوق توسعه 
ملی نشان داد که در پنج مرحله و در سال های ۱۳۹۶ تا پایان سال ۱۳۹۹ نسبت 
به سپرده گذاری حدود ۹۷۰۰ میلیارد تومان معادل ۱.۵ میلیارد دلار در بانک ها 
یــا صندوق های منتخب در قانون از ســوی صندوق اقدام شــده و از تلفیق این 
منابع با منابع بانکها تامین مالی حــدود ۱۴۶ هزار طرح متقاضی در بخش های 
مختلف اقتصادی جهت اجرای قانون مربوطه از این محل انجام شــده اســت.اما 
تازه ترین اعلام صندوق توســعه ملی از این حکایت دارد که طی مصوبه ای مقرر 
شــد تا تســهیلات تکمیلی نیز در این رابطه پرداخت شود.بر اساس این مصوبه، 

تمامی متقاضیان تسهیلات ریالی صندوق توسعه ملی که تا پایان سال ۱۳۹۹ از 
محل این قانون تامین مالی شده اند، می توانند از طریق موسسه  عامل اعطا کننده 
تســهیلات اولیه شامل بانک توسعه تعاون، پســت بانک ایران، بانک کشاورزی و 
صندوق کارآفرینی امید، حداکثر تا ســقف ۴۰ درصد تسهیلات اولیه، تسهیلات 
تکمیلی دریافت کنند.اما اینکه متقاضیان با چه شرایطی می توانند این تسهیلات 
را دریافت کنند به این صورت اســت که اســتفاده کنندگان از تسهیلات قانون 
حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری، با استفاده 
منابع صندوق توســعه ملی می توانند با مراجعه به یکی از موسسات عامل که در 
ابتدا از طریق آن تسهیلات اولیه را دریافت کرده اند، درخواست دریافت تسهیلات 
تکمیلی را ارائه کرده تا پس از تطبیق درخواســت با ضوابط و شــرایط پرداخت 
تســهیلات تکمیلی در ارکان اعتباری بانک ها از جمله اطمینان از به بهره برداری 
رســیدن طرح ظرف مدت حداکثر یک سال و سایر ضوابطی که صندوق پیش از 
این طی فرم مخصوصی برای بانکها تعیین کرده اســت و همچنین دستورالعمل 
ابلاغی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، متناسب با میزان پیشرفت پروژه از این 

تسهیلات استفاده کنند.

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود توسعه و مهندسی اطلس پی پاد 
درتاری�خ 1400/05/19 به ش�ماره ثبت 581772 به شناس�ه ملی 14010205255 ثبت و امضا ذی�ل دفاترتکمیل گردیده که 

خلاص�ه آن به ش�رح زی�ر جهت اطلاع عموم آگه�ی میگردد. موضوع فعالی�ت : دلالی و حق العم�ل کاری و نمایندگی تجاری، 
مهندس�ی، تولیدی، خدماتی، صادرات و واردات، امور تج�اری درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت 
فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران ، شهرستان شمیرانات ، بخش مرکزی ، شهر تجریش، محله 
حکم�ت ، خیابان دکتر علی ش�ریعتی ، کوچه س�لمان ، پ�لاک 22 ، مجتمع عاج ، بلوک D ، طبقه چهارم ، واحد 16 کدپس�تی 
1933833614 س�رمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای 
فرزین دانش به شماره ملی 0064114341 دارنده 500000 ریال سهم الشرکه خانم گلنسا سپهرآراء به شماره ملی 0071347895 
دارنده 500000 ریال سهم الشرکه مدیر عامل خانم گلنسا سپهرآراء به شماره ملی 0071347895 و به سمت مدیرعامل به مدت 
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آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1180646(

تداوم رشد شاخص بورس در آخرین 
روز معاملاتی هفته

شاخص کل در بازار بورس روز چهارشنبه ۶ هزار و ۶۷۲ واحد افزایش داشت که 
در نهایت شــاخص در کانال یک میلیون و ۵۵۰ هزار واحدی به رشد خود ادامه 
داد.به گزارش ایرنا، در معاملات روزگذشــته بیش از ۱۳ میلیارد و ۳۴۳ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۱۰ هزار و ۲۶۴ میلیارد ریال داد و ستد 
شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با پنج هزار و ۷۸ واحد افزایش به ۴۵۶ هزار 
و ۲۹۸ واحد و شــاخص قیمت )هم وزن( با سه هزار و ۲۰۴ واحد رشد به ۲۸۷ 
هزار و ۹۲۷ واحد رسید.شاخص بازار اول هشت هزار و ۸۶۴ واحد و شاخص بازار 
دوم ۹۹۹ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، گسترش نفت 
و گاز پارســیان )پارسان( با یک هزار و۴۰۴ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری 
امید )وامید( با یک هزار و ۱۸۵ واحد، نفت و گاز پتروشــیمی تامین )تاپیکو( با 
یــک هزار و ۱۳۸ واحد، معدنی و صنعتــی گل گهر )کگل( با ۸۹۸ واحد، بانک 
ملت )وبملت( با ۶۶۶ واحد، مخابــرات ایران )اخابر( با ۶۱۳ واحد، بانک تجارت 
)وتجارت( با ۵۴۷ واحد، شــرکت ارتباطات ســیار ایران )همراه( با ۴۲۳ واحد و 
بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۳۶۷ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.

دیروز شاخص فرابورس نیز بیش از ۹۷ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۲۲ 
هــزار و ۳۱۷ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار چهار میلیارد و ۳۲۳ میلیون 
برگه سهم به ارزش ۶۵ هزار و ۴۰۸ میلیارد ریال داد و ستد شد. روزبه شریعتی 
در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه بازار سرمایه متاثر از چند اتفاق این شمایل 
را پیدا کرده اســت، توضیح داد: نخست آنکه توافق برجام صورت نگرفت و زمان 
بر شد و به دست تیم دولت جدید افتاد. ذهنیت بازار سرمایه در بهار اینطور بود 
که انتظارات تورمی به شــدت کاهش پیدا کرده بود و دلار را زیر ۲۰ هزار تومان 
دیده می شــد. حتی دولتمردان دولت قبل دلار ۱۷ یا ۱۵ هزار تومانی را لحاظ 
می کردنــد. اما این نگاه تغییر کرد، زیرا توافق صورت نگرفت و گزارش های پولی 
بانک مرکزی به شدت نشان از تورم و پول پاشی داشت و این باعث شد به افزایش 
قیمت ارز دامن زده شود.وی با بیان اینکه قیمت ارز به عنوان مهمترین متغییر 
تاثیرگذار روی ۷۰ درصد بازار ســرمایه است، گفت: در تیرماه نگاه بازار سرمایه 
همراه تغییرات مذکور تغییر کرد و انتظارات تورمی باعث رشد قیمت های دلار و 
بازار سرمایه شد. چند سال قبل ابتدا قیمت دلار افزایش می یافت بعد روند بازار 
سرمایه صعودی می شد، اما اکنون بازار سرمایه به هوشمندی و عقلانیتی رسیده 
است که گاهی زودتر از بازار حواله و دلار متوجه می شود شرایط اقتصاد کلان به 
کدام سمت می رود. طبعا بازاری که خود را با دلار ۲۰ هزار تومانی هماهنگ کرده 
بود زمانی که دلار ۲۵ هزار تومانی را قیمت گذاری کند، ۲۵ درصد رشد می کند.

بورس

امتیاز ویژه صندوق ارزی برای وام اشتغال


